
 

COMUNE DI MARINEO 
Provincia di Palermo 

  

 

 

Servizio III: Contabile e Finanziario 
 

 

 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 
 

N. 110   del  6/10/2010   
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ SOSTITUTIVA 

DEL PREAVVISO E FERIE NON GODUTE AL 

DIPENDENTE SIG. LI CASTRI SALVATORE . 

 

 

L’anno duemiladieci, il giorno   SEI  del mese di OTTOBRE   in Marineo, presso la  

sede municipale, la sottoscritta Dott.ssa.  Giovanna Lo Piccolo nella qualità di 

Responsabile del Servizio sopra indicato, ha adottato il presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile del vigente regolamento di contabilità. 
 

 

 

 

 

 

Marineo lì,    06/10/2010                                Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                                (F.to)       (Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo) 



 

 

IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

 

Premesso : 

 

• Che il dipendente Sig. Li Castri Salvatore , assunto a tempo indeterminato in 

data 1/08/1985 con la qualifica di “ Operatore ecologico” categoria A4 è 

deceduto con diritto alla corresponsione dell’indennità sostitutiva del 

preavviso e delle ferie maturate a quella data e non godute pari a 31 giorni 

come accertato dal sistema elettronico di rilevazione delle presenze ; 

• Che con deliberazione della G.M. n. 76 dell’ 1/10/2010 si è preso atto del 

decesso del suddetto dipendente ; 

 

Considerato : 

 

• Che alla data della cessazione dal servizio il dipendente ha una anzianità di 

servizio di 25 anni e che pertanto le mensilità da corrispondere a titolo di 

indennità di preavviso sono quattro , quantificate in applicazione all’art.12 

comma CCNL 9/05/2006 Regioni ed Autonomie locali in €. 5.990,80 ; 

• Che la “monetizzazione” delle ferie è ammissibile solo al momento della 

cessazione del rapporto e solo quando la mancata fruizione non sia 

imputabile a volontà del dipendente o derivi da causa di forze maggiore; 

• Che il compenso sostitutivo delle ferie va quantificato sulla base dello 

stipendio giornaliero in godimento nel periodo a cui si riferiscono le ferie 

non godute e calcolato ai sensi dell’art.10 comma 4  CCNL 9/05/2006 

Regioni ed Autonomie locali in €. 1.780,33 ; 

  

Visti : 

 

• L’artt.10 comma 2  let. C) , 12 commi 1-8-9-10 ,  CCNL 9/05/2006 Regioni ed 

Autonomie locali riguardante l’indennità sostitutiva del preavviso; 

• L’art.18 comma 16 del CCNL per il comparto Regioni ed Autonomie locali per 

il biennio 1994-1997 riguardante il compenso sostitutivo per le ferie non 

godute ; 

• L’art.10 titolo I “ parte economica “ del CCNL  per il comparto Regioni ed 

Autonomie locali  per il biennio 1/1/2000-31/12/2001 relativo al compenso 

sostitutivo per le ferie non godute e alle modalità di calcolo dello stesso ; 

• Il Dlgs 267/2000 e s.m.i.; 

• Visto il bilancio del corrente esercizio 
 



DETERMINA 

 

Per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono 

integralmente riportate  

 

• DI PAGARE agli aventi causa del dipendente Sig. Li Castri Salvatore la 

somma di €. 5.990,80 a titolo di indennità sostitutiva del preavviso ed 

€.1.780,33 a titolo di compenso sostitutivo per le 31 giornate di ferie non 

godute. 

• DI DARE ATTO  che il pagamento sarà effettuato con la prima elaborazione 

stipendiale utile. 

• FAR GRAVARE l’onere sul competente capitolo del bilancio del corrente 

esercizio . 

 

 

 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                            (F.to)Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Affissa all’Albo Pretorio il ______________________________  
Defissa        il_______________________________ 
 
 

 

 
IL MESSO COMUNALE 

     ___________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 
 

CERTIFICA 
 
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami. 

 
 

Marineo li_____________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

____________________________ 

 


